N° CONTRATO / N° EXPTE.

MEN/SERV/2021000087 /
CMENOR/2021/146

MEN/SERV/2021000127 /
CMENOR/2021/267

MEN/SERV/2021000128 /
CMENOR/2021/279

MEN/SERV/2021000129 /
CMENOR/2021/226

MEN/SERV/2021000130 /
CMENOR/2021/275

MEN/OBR/2021000131 /
CMENOR/2021/221

MEN/OBR/2021000132 /
CMENOR/2021/283

MEN/OBR/2021000133 /
CMENOR/2021/284

MEN/SUMIN/2021000134 /
CMENOR/2021/147

MEN/SERV/2021000135 /
CMENOR/2021/302

MEN/SERV/2021000136 /
CMENOR/2021/317

MEN/SUMIN/2021000137 /
CMENOR/2021/271

MEN/SUMIN/2021000138 /
CMENOR/2021/318

MEN/OBR/2021000139 /
CMENOR/2021/311

MEN/OBR/2021000140 /
CMENOR/2021/312

MEN/OBR/2021000141 /
CMENOR/2021/313

AYUNTAMIENTO DE MIERES

CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS

Tipo de contrato: Todos

Desde: 01/07/2021 Hasta: 30/09/2021

OBJETO DEL CONTRATO
PROYECTO DE REFORMA DE PAVIMENTO DEL VISIOLA ROLLAN

POLIZA SEGURO EXPOSICION CAROLINA DEL CASTILLO

CONTRATACION DE AUTOBUSES PARA VISITAS CULTURALES

Contrato de FAROVEY S.L. como empresa propietaria de la Beep
Collection - Exposicion de Anthony McCall

Refuerzo de las politicas de copia de seguridad de los servidores municipales

Reparacion de la cubierta del ateneo de turon incluida la reposicion de la
madera existente como revestimiento dentro de la zona destinada a la
biblioteca

Reposicion de muro en la Pruvia
Muro de sustentacion del talud en la carretera de el requexau
Suministro variador sistema de bombeo deposito de los Forcarones

Representacion teatral "Wake up, woman" de Jorge Acebo, con Chema
Coloma y Cecilia Sarti.

Mieres Feria de Muestras de Asturias'21, Gijon: Camara Gijon (stand,
invitaciones y parking).

Suministro de carteles indicativos para zonas de juegos y biosaludables

MIERES EN FERIA MUESTRAS ASTURIAS21, GIJON:
MERCHANDISING

Mejora cubiertas y exterior del Colegio Publico de la Pereda

Reparacion de bajantes y limahoyas del ala oeste del Colegio publico de
Rioturbio y pintado de las zonas afectadas.

Reparacion fachada y patio sur del Colegio Publico Santiago Apostol.

CONTRATISTA FECHA ADJUDICACION IMPORTE
(IVA incluido)
RODRIGUEZ*KUNTZ,JO¢ 02/07/2021 2.389,75 €
MANUEL
ZURICH INSURANCE 02/07/2021 212,78 €
PLC, SUCURSAL EN
ESPANA
PULLMANS LLANEZA 06/07/2021 3.355,00 €
S.L.
FAROVEY S.L. 04/08/2021 7.483,85 €
ASAC 09/07/2021 6.405,93 €
COMUNICACIONES, S.L.
VAVIR URBANISMO, 22/07/2021 9.772,29 €
SL.
INCOASTUR S.L. 21/07/2021 30.000,00 €
CONTRATAS SOUTO SL 22/07/2021 17.787,00 €
EKOAKUA DEL 22/07/2021 2.449,04 €
MEDITERRANEO S.L.
GESTION DE 04/08/2021 3.025,00 €
ACTUANTES S.L.
GIJON CAMARA 22/07/2021 4.304,85 €
OFICIAL DE COMERCIO
NAVEGACION
CARRIZO*VELASCO,ALI 22/07/2021 11.107,80 €
RODRIGUEZ*MORO,JUA 22/07/2021 9.510,60 €
ANTONIO
VAVIR URBANISMO, 22/07/2021 14.846,70 €
SL.
REMASELA S.L.L. 23/07/2021 7.329,88 €
PENALBAS 2012 S.L. 23/07/2021 34.654,40 €

DURACION/ PLAZO

EJECUCION

3 MESES

viernes, 15 de octubre de 2021
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MEN/OBR/2021000142 / Actuacion en la cubierta y en la fachada de los Colegios Aniceto Sela 'y CONTRATAS NOVAK- 04/08/2021 17.024,55 €
CMENOR/2021/314 Liceo Mierense CAROL, S.L.
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N° CONTRATO / N° EXPTE.

MEN/SUMIN/2021000143 /
CMENOR/2021/274

MEN/OBR/2021000144 /
CMENOR/2021/245

MEN/SUMIN/2021000145 /
CMENOR/2021/280

MEN/SERV/2021000146 /
CMENOR/2021/296

MEN/SERV/2021000147 /
CMENOR/2021/323

MEN/SERV/2021000148 /
CMENOR/2021/300

MEN/SERV/2021000149 /
CMENOR/2021/281

MEN/SERV/2021000150 /
CMENOR/2021/316

MEN/SUMIN/2021000151 /
CMENOR/2021/325

MEN/SUMIN/2021000152 /
CMENOR/2021/329

MEN/OBR/2021000153 /
CMENOR/2021/315

MEN/SERV/2021000154 /
CMENOR/2021/258

MEN/SERV/2021000155 /
CMENOR/2021/257

MEN/SERV/2021000156 /
CMENOR/2021/299

MEN/OBR/2021000157 /
CMENOR/2021/328

MEN/SERV/2021000158 /
CMENOR/2021/337

MEN/SERV/2021000159 /
CMENOR/2021/339

MEN/SERV/2021000160 /
CMENOR/2021/246

MEN/SERV/2021000161 /
CMENOR/2021/344

MEN/SERV/2021000162 /
CMENOR/2021/348

MEN/SUMIN/2021000163 /
CMENOR/2021/349

OBJETO DEL CONTRATO
Escalera galvanizada en caliente para el campo de futbol de las Lleras Ujo

Muro de sustentacion de la carretera de Praurreondo desde AS-269 y
contencion de muro en la Forca

Actualizacion de equipos de la red de telecontrol de abastecimiento de agua
potable en los depdsitos de la Taza, Murias, La Hueria de Urbiés y bombeos
de Carraspientes y San Victor

Revista Cuatro Gotes Promocion de las Rutas Culturales de Mieres

Mieres en Feria de Muestras de Asturias 21: Diseflo, fabricacion e
instalacion del stand.

Festival de Tonada Septiembre

Encuadernacion de libros de Resoluciones de Alcaldia y Actas de Pleno

Monélogo teatral "NO SOLO DUELEN LOS GOLPES" y conversatorio
posterior

Suministro de camaras para los locales de ensayo de la Penia

ADQUISICION DE UN LECTOR DE RECONOCIMIENTO FACIAL DE
FICHAJE PARA LA ESCUELA INFANTIL LES XANES.

Pintar aulas superiores, gimnasio y pasillo del Colegio Especial de
Santullano y parcialmente fachada norte del Colegio Santa Olaya de Ujo.
Direccion paisajistica del Parque de la Mayacina

Direccion de obras Parque de la Mayacina

CURSO CAP: CONDUCTORES

Derribo de casa en puente de Santullano

Disefio e impresion de carteleria Dia Internacional de la No Violencia contra

las Mujeres

Megafonia acto institucional 25 noviembre y streaming de actividades
conmemorativas Dia Internacional contra las Violencias Machistas

Redaccion Proyecto de cambio a led del alumbrado publico en Mieres

autoempleo FEMP-VALNALON

FORMACION FEMP RECICLADO MADERA

Adquisicion de armarios metalicos

CONTRATISTA

ASCOMI
ESTRUCTURAS S.L.

CONTRATAS
GONZALO PEREZ, S.L.

SISTEMAS DE
CONTROL INTEGRAL
DE PROCESOS
INDUSTRIALES -ENSIL

CUATRO GOTES
PRODUCCIONES, S.L.

GUSTATIO
COMUNICACION, S.L.

ASOCIACION
INTERPRETES
CANCION ASTURIANA

DIAZ*GALLEGO,MARIA
DOLORES

PALENCIANO*JODAR,P/
MARIA

DATA POWER
SERVICIOS
TECNOLOGICOS S.L.

ZP INFORMATICA, S.L.
LAGO*FERNANDEZ,IVA
ANIBARRO*PEREZ,DAV'
BARTOLOME*BIOT,IGN:

EMPRESA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES, S.A.

EXCADE, S.L.
GARCIA*GONZALEZMC

CASTANON*MORAN,MA
ANTONIO

SIMETRIA GESTION Y
PROYECTOS S.L.

CIUDAD INDUSTRIAL
DEL VALLE
DELNALON, SAU

ASOCIACION
CULTURAL NORTE
JOVEN MIERES

COMERCIAL MANUEL
URONES S.L.

FECHA ADJUDICACION

23/07/2021

04/08/2021

04/08/2021

04/08/2021

04/08/2021

04/08/2021

04/08/2021

04/08/2021

05/08/2021

05/08/2021

05/08/2021

05/08/2021

05/08/2021

10/08/2021

06/08/2021

11/08/2021

11/08/2021

11/08/2021

13/08/2021

13/08/2021

27/08/2021

IMPORTE
(IVA incluido)
1.911,80 €
37.750,00 €

9.765,43 €

423,50 €
17.968,50 €

2.833,33 €

1.929,95 €
1.650,00 €

2.958,45 €

1.592,36 €
4.168,45 €
17.750,70 €
17.787,00 €
3.600,00 €
24.785,64 €
634,04 €
847,00 €
17.829,35 €

1.331,00 €

5.550,00 €

756,25 €

DURACION/ PLAZO

EJECUCION

2 MESES

viernes, 15 de octubre de 2021
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N° CONTRATO / N° EXPTE.

MEN/SERV/2021000164 /
CMENOR/2021/342

MEN/SERV/2021000165 /
CMENOR/2021/332

MEN/SERV/2021000166 /
CMENOR/2021/352

MEN/SERV/2021000167 /
CMENOR/2021/351

MEN/SERV/2021000168 /
CMENOR/2021/350

MEN/SUMIN/2021000169 /
CMENOR/2021/343

MEN/SERV/2021000170 /
CMENOR/2021/358

MEN/SERV/2021000171 /
CMENOR/2021/359

MEN/SERV/2021000172 /
CMENOR/2021/361

MEN/SERV/2021000173 /
CMENOR/2021/365

MEN/SERV/2021000174 /
CMENOR/2021/362

MEN/SERV/2021000175 /
CMENOR/2021/366

MEN/SERV/2021000176 /
CMENOR/2021/367

MEN/SERV/2021000177 /
CMENOR/2021/371

MEN/SERV/2021000178 /
CMENOR/2021/368

MEN/SERV/2021000179 /
CMENOR/2021/380

MEN/SERV/2021000180 /
CMENOR/2021/381

MEN/SERV/2021000181 /
CMENOR/2021/382

MEN/SUMIN/2021000182 /
CMENOR/2021/388

MEN/SERV/2021000183 /
CMENOR/2021/393

MEN/SERV/2021000185 /
CMENOR/2021/372

MEN/SERV/2021000186 /
CMENOR/2021/397

OBJETO DEL CONTRATO

Comisariado de Gloria Moure para la exposicion de Anthony McCall

Catalogos de la exposicion "Tierra Negra"
Placa Conmemorativa Pozu Llamas

I Curso de Escanciado de Sidra Comarca del Caudal

Obra de teatro. Dia mundial del Alzheimer

Adquisicion de altavoces para premios I1I concurso frases contra las

violencias machistas

Actuacion Bigote de Mujer Cristo de Turén

Actuacion Jazzicar Cristo de Turén

Actuacion Malquerida Cristo de Turén

Impresion carteles Cristo de Turén

Concierto Sara Cangas en el Auditoriu Teodoro Cuesta
Actuacion Bobby Gonzales Trio Cristo de Turén

Actuacion Circo Minerva Cristo de Turéon

Actuacion Silvidos y Gemidos Cristo de Turén
Actuacion Mago Ferny Cristo de Turén
Pagina especial La Nueva Espana "Consumo"
Tripticos Medio Ambiente

Merchandising Consumo

Suministro de 4 escaner Fujitsu fi-7160

Formacion, sensibilizacion y motivacion al colectivo gitano, para dotarle de
herramientas sobre control de su propia salud. Subvencion FEMP

Publicidad Actividades Culturales Mieres

Funcion "El grito de Campanilla" en el Auditorio Teodoro Cuesta

CONTRATISTA
MOURE*CAO,GLORIA
URDANGARAY*SUAREZ
CARRIZO*VELASCO,ALI

ASOCIACION
LLAGAREROS
ARTESANOS DEL
CAUDAL

GESTION DE
ACTUANTES S.L.

CASTANON*MORAN,MA
ANTONIO

MENDEZ*CORRAL
DEL,JOSE ANTONIO

RPDRIGUEZ*OLIVERO,E
FERNANDO

MENDEZ*MARTINEZ,SA
GARCIA*GONZALEZMC

CANGAS
BARREIROS,SARA

ASOCIACION AMIGOS
DEL SWING GAMBLING

SMART IB DE IMPUSO
EMPRESARIAL, S.
COOP. AND

FERNANDEZ*MARTINEZ

PRODUCCIONES
INFINITY

MANUEL ALVAREZ
LLANA, S.L.

GRAFICAS SUMMA S.A.

RODRIGUEZ*MORO,JUA
ANTONIO

NEA F3 MASTER, S.L.

FUNDACION
SECRETARIADO
GITANO

MANUEL ALVAREZ
LLANA, S.L.

RUS*SANCHEZ,ANDRES

FECHA ADJUDICACION

26/08/2021

26/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

02/09/2021

02/09/2021

02/09/2021

03/09/2021

03/09/2021

06/09/2021

06/09/2021

20/09/2021

06/09/2021

23/09/2021

23/09/2021

23/09/2021

24/09/2021

24/09/2021

29/09/2021

29/09/2021

IMPORTE
(IVA incluido)
10.950,50 €
949,85 €
377,52 €

1.800,24 €

3.872,00 €
361,79 €
550,00 €
550,00 €
550,00 €
348,48 €

1.452,00 €
605,00 €

701,80 €

550,00 €
544,50 €
459,80 €
717,81 €
5.541,80 €
3.482,38 €

8.005,46 €

726,00 €

2.750,00 €

DURACION/ PLAZO

EJECUCION

viernes, 15 de octubre de 2021
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N° CONTRATO / N° EXPTE.

MEN/SERV/2021000187 /
CMENOR/2021/396

MEN/SERV/2021000188 /
CMENOR/2021/395

MEN/SERV/2021000189 /
CMENOR/2021/409

MEN/SUMIN/2021000190 /
CMENOR/2021/386

MEN/OBR/2021000191 /
CMENOR/2021/244

MEN/SUMIN/2021000192 /
CMENOR/2021/391

MEN/SERV/2021000193 /
CMENOR/2021/410

MEN/SERV/2021000194 /
CMENOR/2021/411

MEN/SERV/2021000195 /
CMENOR/2021/413

MEN/SERV/2021000196 /
CMENOR/2021/415

MEN/SERV/2021000198 /
CMENOR/2021/390

MEN/SERV/2021000199 /
CMENOR/2021/405

MEN/SERV/2021000200 /
CMENOR/2021/399

OBJETO DEL CONTRATO
Concierto CICLOHM: Ginebras
Concierto Forma Antiqva Auditorio Teodoro Cuesta

FERIA DEL COLECCIONISMO 2021 Mieres: VIGILANCIA Y
SEGURIDAD

Suministro de flejes de banco modelo Barcino de f. ductil Benito

OBRAS INSTALACION ELECTRICA APARCAMIENTO DE LA CALLE
LA PISTA

Adquisicion 50 medallas al mérito

FERIA DEL COLECCIONISMO 2021 Mieres: Impresion material
publicitario

FERIA DEL COLECCIONISMO 2021 Mieres: Marqueting y redes sociales.
FERIA DEL COLECCIONISMO 2021 Mieres: Limpieza

CAMPANA DE TENENCIA DE ANIMALES DE COMPANIA

Cableado e instalacion de nuevas tomas de red en varios centros municipales

Formacion sobre Violencia Vicaria a cargo de Sonia Vaccaro

contratacion obra de teatro comedia dirigida a publico joven

CONTRATISTA

CASBAH
PRODUCCIONES SL

FORMA ANTIQVA

REXSECUR
SEGURIDAD GLOBAL
SL

BENITO URBAN S.L.U.

ELECTRICIDAD Y
ELECTRONICA
MARTIN A.G. S.L.

FECHU N'ASTURIES,
S.L.

CERVANTES COLOR
DIGITAL S.L.

NYMBY EVENTOS, S.L.

ASTURLIMPIEZAS
FACILITIES, SL

ESFERIA 54 S.L.

DATA POWER
SERVICIOS
TECNOLOGICOS S.L.

VACCARO,SONIA
EMILIA

FESTIVALES SIGLO
XXIS.L.

FECHA ADJUDICACION

29/09/2021

29/09/2021

29/09/2021

29/09/2021

29/09/2021

29/09/2021

29/09/2021

29/09/2021

29/09/2021

30/09/2021

30/09/2021

30/09/2021

30/09/2021

IMPORTE
(IVA incluido)
3.025,00 €
3.025,00 €

2.570,04 €

1.300,75 €

1.778,70 €

4.486,08 €

1.203,95 €

1.452,00 €

1.597,20 €

16.988,40 €

1.772,65 €

1.500,00 €

1.210,00 €

DURACION/ PLAZO

EJECUCION

viernes, 15 de octubre de 2021
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